
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27.12.2021 № 719 
 

Об утверждении Перечня первичных средств пожаротушения  

и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях,  

находящихся в собственности (пользовании)  граждан    

и расположенных в границах Коченевского района  

за границами населенных пунктов 

 

В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Коченевского района 

Новосибирской области, администрация Коченевского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения и 

противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в 

собственности (пользовании) граждан и расположенных в границах Коченёвского 

района за границами населенных пунктов согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Коченёвского района Новосибирской области (Н.А. 

Севостьянова). 

3. Данное постановление вступает в силу с 01.01.2022года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Коченевского района Новосибирской области М.А. Крылова. 
 

 

 

           Глава  района                                                            Е.П. Антипов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Никитин С.Л., 

Начальник отдела ГО, ЧС и ЕДДС 

consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F727F247D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FB833i1v4E
file://///10.4.128.128/Temporary/Общий%20отдел/Ременикова/проект%20об%20утверждении%20Перечня%20средств%20пожаротушения.doc%23P51


                                                                                                                                          Приложение утверждено 

 постановлением администрации 

Коченевского района  

Новосибирской области 

от 27.12.2021 № 719 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в 

помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан и 

расположенных в границах Коченевского района  

за границами населенных пунктов 

 

 

1. Ведро металлическое (объемом 8-10 литров) 

2. Лопата совковая 

3. Емкость с песком (объемом не менее 10 литров) 

4. Кошма (либо материал с аналогичными показателями по горючести)  

5. Ёмкость с водой (в летний период — бочка объемом не менее 100 литров, в 

зимний период — запас воды не менее 20 литров)  

 

 


